

Protokół Nr 16/16  
z posiedzenia **Komisji Rewizyjnej**  
w dniu 18 listopada 2016r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 8<sup>00</sup> do 12<sup>50</sup>, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Wójt Gminy Leszek Stroński, Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański i Dyrektor ZGK Marcin Grubicki.

Spotkanie rozpoczęto od omówienia projektu uchwały w sprawie programu współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok. Projekt tej uchwały ogólnie omówiła insp.J.Lapke, która podkreśliła, że był on konsultowany z lokalnymi organizacjami pozarządowymi i nie zgłoszono do niego zastrzeżeń.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i zaopiniowali ten projekt pozytywnie.

Następnie Wójt przedstawił proponowane wysokości stawek opłat za wodę i ścieki (woda -4,24zł, ścieki grawitacja -7,78zł, ścieki przepompownie -7,42zł, ścieki szamba -3,65zł).

Dyrektor ZGK Marcin Grubicki poinformował, iż z uwagi na to, że nie wzrosły żadne koszty dotyczące produkcji wody, nie byłoby w zasadzie potrzeby podwyższania stawki opłaty za wody; jednakże opłata ta musi być podwyższona ze względu na nowe sprawy wnoszone przez ustawodawcę tj.zmianę rozliczania podatku Vat (20% musi być wliczone w koszty zakładu budżetowego), wzrasta też najniższe wynagrodzenie (konieczne będzie wypłacanie niektórym pracownikom dodatku wyrównawczego). Dyrektor zwrócił też uwagę, że zmiany zasad rozliczania podatku Vat nie dotyczą spółek, a jedynie zakładów budżetowych.

Po krótkiej dyskusji, podczas której omawiano również sprawy bieżące dotyczące m.in.odczytu liczników za wodę, członkowie Komisji jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie zaproponowane stawki opłat.

Następnie Dyrektor ZGK przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla ZGK na dowożenie dzieci do szkół. Pan Grubicki zwrócił jednocześnie uwagę, że wysokość tej dotacji nie ulega zwiększeniu w porównaniu do roku bieżącego ponieważ nie zwiększają się koszty realizacji tego zadania. Kalkulacja jednostkowych stawek dotacji wyliczona została na podstawie kosztów Zakładu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do tego projektu.

Dyrektor ZGK omówił również projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowych na koszenie zieleni – tu również stawka dotacji nie ulega zmianie.

Członkowie Komisji zaopiniowali także pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie Pan Wójt poinformował, że odbył się już drugi przetarg na realizację zadania dot.gospodarki śmieciowej (odbiór śmieci od mieszkańców naszej gminy); pierwszy przetarg został unieważniony ze względu na zbyt wysoką cenę zgłoszoną w ofercie; w drugim przetargu ponownie zgłoszona została tylko jedna oferta, jednakże z niższą ceną, co pozwoli na pozostawienie stawki opłat na niezmiennym poziomie w stosunku do roku bieżącego – stawki opłat za śmieci na przyszły rok nie będą zmieniane.

Dalej Dyr.ZGK omówił przygotowaną na wniosek radnych informację dotyczącą należności, wpłat oraz zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za lata 2013-2016.

Członkowie komisji otrzymali materiał informacyjny (zestawienie tabelaryczne), w którym zawarte zostały wielkości należności oraz wpłat, a także wielkość zadłużenia w poszczególnych latach.

Tabela powyższa stanowi załącznik niniejszego protokołu.

W prowadzonej dyskusji radna M.Wegner poprosiła o wyjaśnienie wnoszonych zmian w wydatkach ZGK dotyczących wynagrodzeń.

Pan Dyrektor wyjaśnił iż wniesiono o dokonanie przesunięć w zaplanowanych wydatkach m.in. ze względu na to, iż niektóre prace (drobne naprawy samochodów) wykonywane są przez pracowników ZGK w ramach umowy zlecenie - nie są one zlecane firmom usługowym.

Poinformował również o potrzebie zmian w zatrudnieniu –w ZGK jest dwóch nowych pracowników -tzw.opiekunka w autobusie dowożącym dzieci do szkół (w ramach zastępstwa spowodowanego chorobą) oraz pracownik na oczyszczalni ścieków(w ramach zatrudnienia za pośrednictwem PUP).

Dyskutowano także nt.realizowania konserwacji hydrantów w Dębinach a także płukania studzienek na ul.Al.Jana Pawła II (na wysokości zabudowań p.Wegner).

Następnie Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański zapoznał członków Komisji z treścią projektu regulaminu Cmentarza Komunalnego w Sośnie, który po uchwaleniu powinien wpłynąć na prawidłowe funkcjonowanie tego obiektu i stanowić będzie prawo miejscowe. Poinformował też o przebiegu prac mających na celu uporządkowanie jego funkcjonowania.

Po omówieniu treści regulaminu członkowie Komisji po krótkiej dyskusji nie wnieśli zastrzeżeń do jego treści.

Dalej Sekretarz Gminy pan Piotr Dobrzański przedstawił treść projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego, które ustalono w oparciu o ponoszone koszty utrzymania cmentarza, mając również na uwadze ceny na podobnych obiektach w sąsiednich gminach. Uchwała ta uchyla dotychczasową z powodu potrzeby dostosowania zapisów nowej uchwały do postanowień regulaminu cmentarza komunalnego. Zwrócił również uwagę na okres ważności proponowanych w projekcie uchwały wysokości opłat wynosi 20 lat – w dotychczasowej było 10 lat.

Po krótkiej dyskusji projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy poinformowała również o potrzebie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych zmian.

Na tym posiedzenie zakończono.

Prot. insp. Jolanta Lapke

Przewodnicząca Komisji  
*Wanda Gackowska*